B. ORDINIS PHILOSOPHOBUM.

Dr. Jos. Bender, P. P. O., h. t. Decanus.

- I. Historiam generis humani primaevam resque populorum orientalium enarrabit ter per hebd. hora XI.
- II. Historiam Prussiae imprimis Warmiae tradet bis per hebd. h. XI.
- III. Historiam poësis christianae apud Germanos cultae exponet selectorumque carminum interpretatione illustrabit semel per hebd. h. XI.
- IV. Repetitorium historicum cum exercitationibus criticis offert hor. def.

Dr. Frid. Michelis, P. P. O.

Nullas scholas habebit.

Dr. Wilh. Weissbrodt, P. P. O.

- I. Historiam artis antiquae, imprimis sacrae bis hebdomade hora IX enarrabit.
- II. Inscriptiones graecas et latinas bis hebdomade hora IX interpretabitur.
- III. Exercitationes philologas horis deff. instituet.

Dr. Wilh. Killing, P. P. O.

- I. Astronomiam popularem docebit ter quarterve per hebd. h. VIII.
- II. Fundamenta chemiae tradet bis per hebd. h. VIII.
- III. Calculum differentialem et integralem explicabit horis deff.

Dr. Jos. Krause.

- I. Psychologiam docebit ter per hebd. hora X.
- II. Metaphysicam tradet ter per hebd. hora X.

Publica doctrinae subsidia.

Bibliotheca, cui praecest **Prof. Dr. Weiss**, commilitonibus patebit diebus Martis et Veneris hora II—III.

Instrumenta, quae ad physicen, mathematicam et astronomiam pertinent, asservat **Prof. Dr. Killing**.

**Renuntiatio judiciorum de certamine literario a commilitonibus Lycei Regii
Hosiani anno superiore inito et quaestionum in annum currentem
propositarum promulgatio.**

Ordo Theologorum pro certamine literario haece proposuerat quaestiones:

- I. Ex instituto Regio: Data genuina justitiae definitione ejus species enumerentur, explicentur et quatenus ad Deum transferri possint, ostendatur; dein quomodo divina justitia cum ceteris Dei attributis ac praeprimis cum satisfactione Christi vicaria conveniat, discutiatur.
- II. Ex instituto Scheill-Busseano: Quae differentia in primaeva ecclesia episcopos inter et presbyteros fuerit, exponatur.

Quod attinet ad prius argumentum difficile sane, sed quod ingenii acumen magnopere exercere potuerit, neminem fuisse qui in arenam descenderit ac de palma certaverit, theologorum Ordo dolenter fatetur.

De altera quaestione Ordini traditum est opusculum his inscriptum verbis: „Murus civitatis habens fundamenta duodecim et in ipsis duodecim nomina apostolorum agni“.

Auctor hujus opusculi materiam satis amplam atque ad argumentum illustrandum idoneam ex libris, qui ad manus erant, congessit nec inepte disposuit. Ceteroquin minus diligenter ac feliciter processit adeoque praesertim bene scribendi et grammaticorum praecepta neglexit, ut quae libellum facile commendare potuerint, multis vitiis obscurata videantur. Quapropter Ordo theologorum (circumspectis omnibus rebus) scriptori dimidiam praemii constituti partem adjudicandam esse censuit.

Schedula reclusa nomen prodiit:

Rudolphus Buchholz, stud. theol.

Ordo Philosophorum commilitones de praemio Regio certaturos quaerere jusserat, quid Dante Alighieri in comoedia divina de rerum natura sentiatur.

Commentatio Ordini subjecta est una his verbis insignita: „Coeli enarrant gloriam Dei et opera ejus annuntiat firmamentum.“ Ps. XVIII, 2.

Quam qui conscripsit, satis accurate in re proposita versatus est, et quamquam nonnullis locis fusius scholasticorum sententias explicavit, tamen poetae non neglexit. Scripsit dilucide et, si a quibusdam locis discesseris, pure atque emendate. Quapropter praemium ei persolvendum esse Ordo judicavit.

Aperta charta prodiit nomen:

Augustinus Bludau, stud. phil.

**Commilitonibus Lycei Regii Hosiani pro certamine literario in annum
currentem has quaestiones proponit**

Ordo Theologorum: I. Ex instituto Regio: De discrimine mortale inter et veniale peccatum intercedente ex mente sacrae scripturae et patrum disputetur.

II. Ex stipendio Scheill-Busseano: De ritibus funerum apud veteres christianos.

Ordo Philosophorum: Quid Aeschylus in „Prometheo vincto“ de divina justitia et providentia censeat, exponatur.

Certantium commentationes sermone latino scriptae et more consueto signatae ante d. XV. Januarii anni MDCCCLXXXV. Rectori Lycei tradendae sunt.

Victoribus praemia constituta sunt ex instituto Regio LXXV, ex stipendio Scheill-Busseano C marcarum.

Commissions for the Board of Health
current and past members

1850-1851
1852-1853
1854-1855
1856-1857
1858-1859
1860-1861
1862-1863
1864-1865
1866-1867
1868-1869
1870-1871
1872-1873
1874-1875
1876-1877
1878-1879
1880-1881
1882-1883
1884-1885
1886-1887
1888-1889
1890-1891
1892-1893
1894-1895
1896-1897
1898-1899
1900-1901
1902-1903
1904-1905
1906-1907
1908-1909
1910-1911
1912-1913
1914-1915
1916-1917
1918-1919
1920-1921
1922-1923
1924-1925
1926-1927
1928-1929
1930-1931
1932-1933
1934-1935
1936-1937
1938-1939
1940-1941
1942-1943
1944-1945
1946-1947
1948-1949
1950-1951
1952-1953
1954-1955
1956-1957
1958-1959
1960-1961
1962-1963
1964-1965
1966-1967
1968-1969
1970-1971
1972-1973
1974-1975
1976-1977
1978-1979
1980-1981
1982-1983
1984-1985
1986-1987
1988-1989
1990-1991
1992-1993
1994-1995
1996-1997
1998-1999
2000-2001
2002-2003
2004-2005
2006-2007
2008-2009
2010-2011
2012-2013
2014-2015
2016-2017
2018-2019
2020-2021
2022-2023
2024-2025